PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO N° 60/2021

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

REQUEREMOS, à Mesa, nos termos regimentais, para que oficie o
Executivo Municipal, para que envie a esta Casa de Leis a cópia do balanço do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB, referente ao exercício de 2021, e
discriminação do seu saldo até a presente data.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no
âmbito de sua competência administrativa privativa, conferida pela legislação
Constitucional e infraconstitucional pelo poder Legislativo local em conformidade ao
disposto no Art. 220 do Regimento Interno da Câmara Municipal.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas pela
legislação constitucional, e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço,
aguardando sua aprovação pelos nobres pares.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LIN DO IA^
. - ^ . .  . ~ r n  f l c n n n n  . I i K i n m  A/<5P”
ÀvenidõT Rioldo.Peixe

ontatoX(19) 3898
, 460j- 3ardlm Estância lindola - CEP 13.950-000 - L|N D O |^ SP g j
i98-íT2^íí^ÍI:atendimento@camaralindoía.sp.go>Abrj^i^^